

عنوان مقاله:

ارتباط توسعه اقتصادی و رفاه با فرزند آوری

محل انتشار:

اولین همایش ملی بهداشت باروری و سلامت روان زنان (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 3

نویسندگان:

رباب محمدیان - عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه، مراغه، ایران

حمید حاجیان - دانشجوی کارشناسی پرستاری دانشگاه آزاد واحد مراغه، مراغه، ایران

علی شهریاری - دانشجوی کارشناسی پرستاری دانشگاه آزاد واحد مراغه، مراغه، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: هدف اصلی مقاله حاضر بررسی ارتباط بین میزان فرزند آوری و رفاه و توسعه اقتصادی است. این مقاله تلاش می کند تا بررسی کند که چگونه تعداد فرزندان می تواند بر توسعه اقتصادی و سطح رفاه جامعه تاثیر گذار باشد و چه عواملی ممکن است این ارتباط را تحت تاثیر قرار دهد. این مقاله به بررسی ارتباط میان تعداد فرزندان و سطح رفاه و توسعه اقتصادی پرداخته و به بررسی تاثیرات متقابل بین این عوامل می پردازد. از طرفی، عوامل موثر بر میزان فرزند آوری و تاثیرات آن بر رفاه و توسعه اقتصادی نیز در این مقاله مورد بررسی قرار می گیرند به منظور ارائه پیشنهاداتی جهت بهبود این ارتباط. روش کار: این مقاله در سال ۱۴۰۳ از نوع مروری نوشته شده است که برای یافتن مطالب مرتبط با موضوع انتخابی در گوگل در پایگاه magiran , pubmed , sid.ir و google scholar همچنین مجموع مقالات مورد بررسی ۴۹ عدد از کشور های مختلف در سال های مختلف با استفاده از کلمات کلیدی: جمعیت (population) (فرزند آوری) (having children)، توسعه اقتصادی (economic development) و توسعه رفاه (welfare development) جستجو انجام شد و مقالات مرتبط به عنوان منبع قرار گرفت. یافته ها: فرزند آوری از مهمترین عناصر علم جمعیت است که عوامل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و... بر آن تاثیر می گذارند. رشد جمعیت یکی از موثرترین عوامل کاهش درآمد و کاهش رفاه عمومی است؛ ولی می توان از این عامل منفی برای رشد و تولید و شکوفایی اقتصادی استفاده کرد. رشد اقتصادی هر کشور نشان می دهد که تولید سرانه رشد مستمر دارد و در بیشتر مواقع با زیاد شدن جمعیت یا تغییرات زیربنایی همراه است که از جمله آثار آن می توان به افزایش اشتغال و کاهش تورم اشاره کرد. نتیجه گیری: طبق بررسی های انجام شده بین سطح اقتصاد و رفاه با میزان جمعیت رابطه مستقیم وجود دارد به بیان دیگر افزایش جمعیت باعث توسعه اقتصادی و رفاه می شود و بالعکس.

کلمات کلیدی:

جمعیت، فرزند آوری، توسعه اقتصادی، رفاه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2026766>

